
PAZYMA
oĖl nnNDRADARBIAvIMo RENGIANT BENDRĄ NAcIoNALINĘ ĮcŪuŽIų

STRATEGIJĄ

2019-10-30 Nr
Vilnius

Rengėjas: Vyriausybės strateginės analizes centras (STRATA).
Tikslas: įgyvendinti Europos Tarybos rekomendacijas del 2019 m. Lietuvos nacionalinės reformų

programos ir Europos Komisijos 2021_2027 metų laikotarpio ES struktūrinių fondų investicijų
programos 4 prioritetui,,Socialiai atsakingesnė Lietuva" nustatytas temines reikiamas sąlygas.

Dabartinė situacija:
Augantis užimtumas ir nepalankūs demografiniai pokyčiai kelia vis didesnes įtampas šalies darbo

rinkoje. Pramonės struktūros kaita, automatizacĮos ir skaitmenizacijos procesai, būtinybe pritraukti
tiesiogines užsienio investicĮas į aukštų technologĮų sektorių reikalauja vis aukštesnės kvalifikacijos
darbo jėgos. Nepakankamai išsilavinę piliečiai atsiduria iškritimo iš darbo rinkos ir socialines atskirties
grėsmeje. Tačiau Lietuvos švietimo sistemos rodikliai pastebimai atsilieka nuo išsivysčiusių šalių tiek
bazinių įgūdžių ugdymo, tiek atitikties darbo rinkai, tiek suteikiamo išsilavinimo tolygumo požiūriais.
Susiduriama su dideliais iššukiais atnaujinant dirbančių asmenų įgūdžius, įtraukiant juos į mokymosi
visą gyvenimą procesus. Auga išsilavinimo ir įgūdžių atskirtis tarp amžiaus grupių, miestų ir regionų,
gerų ir atsiliekančių mokymo įstaigų absolventų. Nepasiekiama dermė tarp pirminio mokymo,
dirbančiųjų įgūdžių tobulinimo, užimtumo užtikrinimo priemonių. Sprendžiant susikaupusias šviętimo
kokybės, įgūdžių pasiūlos ir paklausos problemas svarbu tarpusavyje suderinti reformas, vykdomas
švietimo, darbo rinkos apūpinimo tinkamais darbuotojais, užimtumo ir socialinės apsaugos sektoriuose.

Esmė: pateikta Europos Komisijos rekomendacĮa Lietuvos Respublikos Ekonomikos ir inovacijų,
Švietimo, mokslo ir sporto bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerĮoms kartu su Ekonominio
bendradarbiavimo ir plėtros organizacija (EBPo) parengti bendrą Nacionalinę įgūdžių strategiją, kuri
reikalinga, siekiant įgyvendinti 2021_202] m. Reglamento projekto IV priede nustatytas temines
reikiamas sąlygas.

EBPO pateikto pasiūlymo dėl nacionalines įgūdžių strategijos parengimo vertė - 350 tūkst. EUR
(į nurodytą vertę neįskaitytos išlaidos logistikai, suinteresuotų šalių susitikimų aptarnavimui ir kitos
organizacines išlaidos). StrategŲai parengti reikiamas Lietuvos finansinis indėlis (neįskaitant minėtų
organizacinių išlaidų) - 70 tūkst. EUR, kuriuos reikia sumokėti EBPO.

Siūlymas:
Pavesti:
1. Vyriausybės strateginės analizės centrui, Ekonomikos ir inovacijų, Švietimo, mokslo ir

sporto, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoms kartu su Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros
organizacija (toliau _ EBPO) iki 2020 m. gruodžio 31 d. parengti Nacionalinę įgūdžių strategiją.

2. Ekonomikos ir inovacijų, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoms, Socialinės apsaugos ir
darbo iš 2019 m. valstybės biudžeto asignavimų sumokėti EBPO 20 proc. nuo visos strategĮos
parengimo vertės, t.y.70 tūkst. EUR (septyniasdešimt tūkstančių eurų) šiomis dalimis:

2.l' Ekonomikos ir inovacĮų ministerĮa- 20 tūkst. EUR (dvidešimt tūkstančių eurų);
2.2' Švietimo, mokslo ir sporto ministerŲa - 30 tūkst. EUR (trisdeŠimt tūkstančių eurų);
2.3. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija - 20 tūkst. EUR (dvidešimt tūkstančių eurų).
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleriui pasirašyti EBPO adresuotą raštą, kuriuo

patvirtinamas Lietuvos bendradarbiavimas su EBPo rengiant nacionalinę įgūdžių strategĮą.
4' Vyriausybes strateginės analizes centrui Ekonomikos ir inovacĮų, Švietimo, mokslo ir

sporto, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų ir Vyriausybės strateginės analizės centro vardu
pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su EBPo ir koordinuoti Nacionalinės įgūdžių strategĮos rengimą.
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Išrašas

LI ETUVOS RESPU BLI KOS VYRIAUSYBE
PASITARIMO

PROTOKOLAS

2019 m. Nr

Dėl Nacionalinės įgūdŽių strategijos rengimo

Atsižvelgiant į neformalių derybų su Europos Komisija del naujos 202I-2027 metų
laikotarpio ES Struktūrinių fondų investicijų proglamos 4 prioriteto ,,Socialiai atsakingesnė
Lietuva" rezultatus ir siekiant įgyvendinti 2021-2027 m. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, ,,Europos socialinio
fondo +", Sanglaudos fondo ir Europos jūų reikalų ir žuvininkystės fondo nuostatos, sąlygas, taip
pat šių fondų bei Prieglobsčio ir migracĮos fondo, Vidaus Saugumo fondo ir Sienų valdymo bei
vizų priemonės finansinės taisyklės projekto IV priede nustatytas reikiamas sąlygas, pavesti:

1. Vyriausybės strateginės analizės centrui, Ekonomikos ir inovacĮų, Švietimo, mokslo ir
sporto, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoms kartu su Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros

orgafizacija (toliau - EBPO) 1ki2020 m. gruodžio 31 d. parengti Nacionalinę įgūdžių strategiją.

2. Ekonomikos ir inovacĮų, Švietimo, mokslo ir sporto, Socialines apsaugos ir darbo

ministerijoms iš 2019 m. valstybės biudžeto asignavimų sumokėti EBPO 20 proc. nuo visos
strategijos parengimo vertės, t.y.70 tūkst. EUR (septyniasdešimties tūkstančių eurų) šiomis dalimis:

2.l. Ekonomikos ir inovacĮų ministerĮa_ 20 tūkst. EUR (dvidešimt tūkstančių eurų);

2.2. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija - 30 tūkst. EUR (trisdeŠimt tūkstančių eurų);

2.3. Socialinės apsaugos ir darbo ministerĮa - 20 tūkst. EUR (dvidešimt tūkstančių eurų).

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleriui pasirašyti EBPo adresuotą raštą, kuriuo
patvirtinamas Lietuvos bendradarbiavimas su EBPo rengiant nacionalinę įgūdžių strategiją;

4. Vyriausybės strateginės analizės centrui Ekonomikos ir inovacijų, Švietimo, mokslo ir
sporto, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų ir Vyriausybės strateginės analizės centro vardu
pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su EBPo ir koordinuoti Nacionalinės įgūdžių strategijos
rengimą.
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